
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
 
 
 
 
 

Delibera N.  6 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO   
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE 
VALORIZZAZIONI DEGLI IMMOBILI DA ALLEGARSI AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2018-2020. 
 
 
 

 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì DODICI del mese di MARZO alle ore 15,00 nella Sede 
Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con D.P.R  del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTO il  D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 58 del D.L. n. 112/2008, convertito con modificazioni dalla 
L. n. 133/2008, viene redatto il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari da allegare al 
bilancio di previsione; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dello stesso senza prevedere eventuali 
alienazioni di beni immobili; 
 
VISTI i seguenti elenchi, come risultanti dall’inventario alla data odierna, sulla base dei quali è 
stato redatto il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari da allegarsi al bilancio di 
previsione: 

- Elenco beni immobili di demanio pubblico 
- Elenco beni immobili patrimoniali indisponibili 
- Elenco beni immobili patrimoniali disponibili 

 
RITENUTO, necessario approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari da 
allegarsi al Bilancio di previsione 2018-2020, così come esposto  nell’allegato prospetto che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari composto dai seguenti 

allegati, che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 
- Elenco beni immobili di demanio pubblico; 
- Elenco beni immobili patrimoniali indisponibili; 
- Elenco beni immobili patrimoniali disponibili; 

 
2. DI DARE atto che il Piano testé approvato non prevede alienazioni di beni immobili; 
 
3. DI DARE atto che l’attuazione del presente Piano possa esplicare la sua efficacia gestionale nel 

corso degli anni 2018/2019/2020; 
 

4. DI ALLEGARE al Bilancio di Previsione 2018-2020 il Piano delle alienazioni e valorizzazioni 
immobiliari così come definito nella presente delibera, ai sensi dell’art. 58 del D.L. n. 112/2008, 
convertito con modificazioni dalla L. n. 133/2008; 

 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 
267/2000. 
 



 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  10/03/2018 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to ANNICHINI Laura 
 
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA dott. Giorgio                 F.to BASILE dott. Gianfranco 
 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  13/03/2018     al    27/03/2018   
    
 
Boca,  li 13/03/2018      

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  13/03/2018      

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li           

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 


